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Zaobserwowano nieznaną populację
orangutanów na Borneo
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Populacja składająca się z 200 najrzadszych na
świecie orangutanów została zlokalizowana w lasach Borneo - poinformowała organizacja
ochrony przyrody Wildlife Conservation Society (WCS).

Wszystkie podgatunki orangutana borneańskiego są klasyfikowane przez Międzynarodową Unię
Ochrony Przyrody jako zagrożone. Jednak uważa się, że z podgatunku Pongo pygmaeus pygmaeus
pozostało zaledwie 3-4,5 tys. osobników, co plasuje je na pozycji zagrożonych najbardziej.

Jak szacują naukowcy, 2 tys. zwierząt tego gatunku żyje w malezyjskim stanie Sarawak w Parku
Narodowym Batang Ai i na terenie Lanjak-Entimau Wildlife Sanctuary. Nieznana do tej pory
populacja została odkryta niedaleko parku Batang, na obszarze o powierzchni ok. 140 km kw.

Lokalne władze najwyraźniej były świadome obecności małp, ale nie podjęto żadnych badań pod ich
kątem aż do lutego, kiedy działacze ochrony przyrody m.in. z WCS przebadali teren. Odkryli w sumie
995 gniazd, w tym niektóre niedawno zbudowane, świadczące o tym, że populacja dopiero co z nich
korzystała.

Władze stanu Sarawak planują wprowadzenie nowych środków ochrony, m.in. nowych parków
narodowych w rejonie, gdzie udokumentowano występowanie zwierząt.

Źródło: www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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